
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 08/02/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 09/02/2026

Proposta di delibera n. 0000096 del 15/01/2026

Il Responsabile del Procedimento:
VERONICA D'URBANO - Approvato in Data: 05/02/2026

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 08/02/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 09/02/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

INDIZIONE AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE DELLA
STRUTTURA COMPLESSA “AFFARI GENERALI E SUPPORTO ATTIVITÀ LEGALE” NELL’AMBITO DELLA
MACROSTRUTTURA DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



Il Direttore della UOC Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente 

schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con deliberazione n. 628 

del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025; 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 1037 dell’11/06/2025 si è preso atto del nuovo assetto organizzativo, così come 

delineato dall’organigramma di cui all’Atto Aziendale, pubblicato sul BURL n. 38 del 13 maggio 2025;                

ATTESO che, il nuovo Atto Aziendale ha modificato la denominazione di alcune strutture già esistenti 

nell’Organigramma dell’Azienda, tra cui la UOC Affari Generali e supporto Attività Legale, così come riportato 

nell’allegato n. 2 della citata delibera; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 590625 del 04/06/2025 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato l’indizione degli 

Avvisi nonché il conferimento degli incarichi, tra l’altro, di direzione delle strutture complesse individuate nel nuovo 

Atto Aziendale, richiedendo specifica autorizzazione solo per le strutture di nuova istituzione; 

RICHIAMATA, altresì, la nota prot. n. 1225877 del 12/12/2025 con la quale la Regione Lazio ha disposto di 

procedere con l’indizione e il conferimento tra gli altri, degli incarichi di direzione delle strutture complesse presenti 

nel nuovo Atto Aziendale; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina di un Direttore titolare cui affidare la UOC Affari Generali e supporto 

Attività Legale al fine di garantire la continuità dei servizi amministrativi;  

VISTA la deliberazione n. 690 del 07/04/2022, con cui è stato adottato il Regolamento per il conferimento e revoca 

degli incarichi dirigenziali del personale dell’area contrattuale della Dirigenza Professionale Tecnica ed 

Amministrativa, in ottemperanza del CCNL del personale dell’Area delle Funzioni Locali – triennio 2016-2018- 

sottoscritto in data 17.12.2020;  

deliberazione n. 691 del 07/04/2022, con cui è stato adottato il Regolamento per la graduazione degli 

incarichi dirigenziali della medesima area contrattuale; 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 5, comma 2, del citato regolamento che prevede: “Gli incarichi di Direttore di Struttura 

Complessa sono conferiti dal Direttore Generale, a seguito di proposta del Direttore amministrativo, previo 

apposito avviso interno da pubblicare sul sito web dell’Azienda per almeno 15 giorni …omissis”; 

VISTO l’art. 71 del CCNL del personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020; 

DATO ATTO che al comma 12 del citato articolo 71 viene specificato che, nel conferimento degli incarichi deve 

essere effettuata una valutazione comparata dei curricula formativi e professionali tenendo conto tra l’altro, delle 

valutazioni del collegio tecnico, del profilo di appartenenza, delle attitudini personali e delle capacità professionali del 

singolo dirigente, sia in relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza, che all’esperienza già 

acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre Aziende o Enti, valutabili anche sulla base di un apposito 

colloquio tendente a valorizzare anche le caratteristiche motivazionali dell’interessato, o esperienze documentate di 

studio e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o internazionale, della produzione scientifica, dei risultati conseguiti 

in rapporto agli obiettivi assegnati a seguito della valutazione annuale di performance organizzativa e individuale da 

parte dell’OIV ai sensi dell’art. 76, comma 4, del CCNL 2016/2018, del criterio di rotazione ove applicabile; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’indizione di un Avviso interno per il conferimento di un incarico di 

Direttore di Struttura Complessa per la UOC Affari Generali e supporto Attività Legale nell’ambito del 

Dipartimento Amministrativo; 

PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

1) Di indire un Avviso interno per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa per la UOC 

Affari Generali e supporto Attività Legale nell’ambito del Dipartimento Amministrativo;  

2) di approvare lo schema del bando e relativi allegati agli stessi che formano parte integrante e sostanziale della     

medesima; 

3) di stabilire che gli interessati potranno presentare la domanda di partecipazione accedendo alla cartella 

contenente il bando relativo allo specifico incarico sul sito aziendale – Amministrazione Trasparente – bandi di 

concorso – Avvisi riservati al personale interno; 

 



4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69. 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittima 

e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 

                                                                         Il Direttore 

             U.O.C. Gestione del Personale 

      Dott. Vincenzo Romeo 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025; 

Vista la superiore proposta, formulata dal Dott. Vincenzo Romeo, Direttore U.O.C. Gestione del Personale, che, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla 

normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo f.f.; 

DELIBERA 

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata e sottoscritta dal Direttore della UOC Gestione del Personale; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art.32, 

comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

       Il Direttore Amministrativo f.f.                       Il Direttore Sanitario  

             Dott. Fabio Filippi                               Dott. Franco Cortellessa  

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 

 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:34e04079d1336c0875a43922230bbb15c85943798a03c9c25c3302a90d3d398a)


		2026-02-11T14:26:38+0100




